
 

MASTER EN ARQUEOLOGÍA (UNIVERSIDAD DE SEVILLA) – CURSO 2024/2025 

ASIGNATURAS OBLIGATORIAS (1er Cuatrimestre) 
 

OCTUBRE 

1ª SEMANA Lunes 07 Martes 08 Miércoles 09 Jueves 10 Viernes 11 
16:00-16:30 

JORNADA DE 
PRESENTACIÓN 

 
CONFERENCIA 
INAUGURAL 

Documentación y 
Análisis del Registro 

Arqueológico 

Documentación y 
Análisis del Registro 

Arqueológico 

Documentación y 
Análisis del Registro 

Arqueológico 

Documentación y 
Análisis del Registro 

Arqueológico 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 
Interpretación en 

Arqueología 
Interpretación en 

Arqueología 
Interpretación en 

Arqueología 
Interpretación en 

Arqueología 18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 Arqueología del 
Territorio y de los 

Asentamientos 

Arqueología del 
Territorio y de los 

Asentamientos 

Arqueología del 
Territorio y de los 

Asentamientos 

Arqueología del 
Territorio y de los 

Asentamientos 
20:00-20:30 

20:30-21:00 

 

 

 

 



OCTUBRE 

2ª SEMANA Lunes 14 Martes 15 Miércoles 16 Jueves 17 Viernes 18 
16:00-16:30 

Documentación y 
Análisis del Registro 

Arqueológico 

Documentación y 
Análisis del Registro 

Arqueológico (*) 

Documentación y 
Análisis del Registro 

Arqueológico (*) Documentación y 
Análisis del Registro 

Arqueológico (*) 

Documentación y 
Análisis del Registro 

Arqueológico (*) 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 
Interpretación en 

Arqueología 
Interpretación en 

Arqueología 

Interpretación en 
Arqueología 18:30-19:00 

19:00-19:30 Arqueología del 
Territorio y de los 

Asentamientos Arqueología de la 
Escritura 

 
19:30-20:00 Arqueología del 

Territorio y de los 
Asentamientos 

Arqueología del 
Territorio y de los 

Asentamientos 

 

20:00-20:30   
20:30-21:00   

 

 

Profesorado invitado externo (*) – Álvaro Jiménez Sancho 

 

 

 

 



OCTUBRE 

3ª SEMANA Lunes 21 Martes 22 Miércoles 23 Jueves 24 Viernes 25 
16:00-16:30 

Arqueología de la 
Escritura Interpretación en 

Arqueología (*) 
Interpretación en 
Arqueología (*) 

Interpretación en 
Arqueología (*) 

Interpretación en 
Arqueología (*) 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 

Simbolismo e Imagen 
en Arqueología 

18:30-19:00 

Arqueología del 
Territorio y de los 
Asentamientos (*) 

Arqueología del 
Territorio y de los 
Asentamientos (*) 

Arqueología del 
Territorio y de los 
Asentamientos (*) 

Arqueología del 
Territorio y de los 
Asentamientos (*) 

19:00-19:30 

19:30-20:00 

20:00-20:30 

20:30-21:00  
 

Profesorado invitado externo (*) – José Antonio Lozano (IA) / Enrique Cerrillo (ATA)  

 

 

 

 

 



MASTER EN ARQUEOLOGÍA (UNIVERSIDAD DE SEVILLA) – CURSO 2024/2025 

ASIGNATURAS OPTATIVAS (2º Cuatrimestre) 
 

OCTUBRE NOVIEMBRE 

4ª SEMANA Lunes 28 Martes 29 Miércoles 30 Jueves 31 Viernes 01 
16:00-16:30 

Arqueología de la 
Escritura 

Arqueología de la 
Escritura 

Arqueología de la 
Escritura 

Arqueología de la 
Escritura 

FESTIVO 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 
Arqueología de la 

Arquitectura 
Arqueología de la 

Arquitectura 
Arqueología de la 

Arquitectura 
Arqueología de la 

Arquitectura 18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 
Simbolismo e Imagen 

en Arqueología 
Simbolismo e Imagen 

en Arqueología 
Simbolismo e Imagen 

en Arqueología 
Simbolismo e Imagen 

en Arqueología 20:00-20:30 

20:30-21:00 

 

 

 

 

 



 

 

NOVIEMBRE 

5ª SEMANA Lunes 04 Martes 05 Miércoles 06 Jueves 07 Viernes 08 
16:00-16:30 

Arqueología de la 
Escritura Arqueometría Arqueometría Arqueometría 

 
16:30-17:00 

Arqueometría 
(CNA) 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 
Arqueología de la 

Arquitectura 
Arqueología de la 

Arquitectura 
Arqueología de la 

Arquitectura 
Arqueología de la 

Arquitectura 18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 
Simbolismo e Imagen 

en Arqueología 
Simbolismo e Imagen 

en Arqueología 
Simbolismo e Imagen 

en Arqueología 
Simbolismo e Imagen 

en Arqueología 

 
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

 

 

 

 



 

 

NOVIEMBRE 

6ª SEMANA Lunes 11 Martes 12 Miércoles 13 Jueves 14 Viernes 15 
16:00-16:30 

Arqueología de la 
Escritura 

Arqueología de la 
Escritura Arqueología de la 

Arquitectura 
Arqueología de la 

Arquitectura 

Arqueología de la 
Escritura 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 
Arqueología de la 

Arquitectura 
Arqueología de la 

Arquitectura 

 
18:30-19:00 

Simbolismo e Imagen 
en Arqueología Arqueometría Arqueometría 

(Facultad de Química) 

19:00-19:30 

19:30-20:00 
Simbolismo e Imagen 

en Arqueología 
Simbolismo e Imagen 

en Arqueología 20:00-20:30 

20:30-21:00 

 

 

 

 

 



 

 

NOVIEMBRE 

7ª SEMANA Lunes 18 Martes 19 Miércoles 20 Jueves 21 Viernes 22 
16:00-16:30 

La Protección y 
Gestión del P.A. (*) 

La Protección y 
Gestión del P.A. (*) 

La Protección y 
Gestión del P.A. (*) 

Arqueometría 

Arqueometría 
(Facultad de Química) 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

La Protección y 
Gestión del P.A. (*) 

17:30-18:00 

18:00-18:30 

Arqueología Urbana Arqueología Urbana 18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 
Evaluación del 

Impacto Arqueológico 
Evaluación del 

Impacto Arqueológico 
Evaluación del 

Impacto Arqueológico 
Evaluación del 

Impacto Arqueológico 20:00-20:30 

20:30-21:00 

 

Profesorado invitado externo (*) – José Simón Gornés Hachero 

 

 

 



 

NOVIEMBRE 

8ª SEMANA Lunes 25 Martes 26 Miércoles 27 Jueves 28 Viernes 29 
16:00-16:30 

Evaluación del 
Impacto Arqueológico 

Evaluación del 
Impacto Arqueológico 

Evaluación del 
Impacto Arqueológico 

Evaluación del 
Impacto Arqueológico 

 

16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30 

Arqueología Urbana Arqueología Urbana Arqueología de la 
Moneda 

Arqueología de la 
Moneda 

 
18:30-19:00  
19:00-19:30  
19:30-20:00 

La Protección y 
Gestión del P.A. 

La Protección y 
Gestión del P.A. 

La Protección y 
Gestión del P.A. 

La Protección y 
Gestión del P.A. 

 
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

 

 

 

 

 



 

DICIEMBRE 

9ª SEMANA Lunes 02 Martes 03 Miércoles 04 Jueves 05 Viernes 06 
16:00-16:30 

Arqueología Urbana Arqueología Urbana Arqueología Urbana Arqueología Urbana 

FESTIVO 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 
La Protección y 
Gestión del P.A. 

La Protección y 
Gestión del P.A. 

La Protección y 
Gestión del P.A. 

Evaluación del 
Impacto Arqueológico 18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 
Evaluación del 

Impacto Arqueológico 
Evaluación del 

Impacto Arqueológico 
Evaluación del 

Impacto Arqueológico 

 
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

 

 

 

 

 



 

DICIEMBRE 

10ª SEMANA Lunes 09 Martes 10 Miércoles 11 Jueves 12 Viernes 13 
16:00-16:30 

FESTIVO 

Arqueología Urbana Arqueología Urbana Arqueología Urbana 

Seminario de 
Orientación 
Profesional 

(fecha provisional) 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 
Arqueología de la 

Moneda 
Arqueología de la 

Moneda 
Arqueología de la 

Moneda 18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00    
20:00-20:30    
20:30-21:00    

 

 

 

 

 

 



 

DICIEMBRE 

11ª SEMANA Lunes 16 Martes 17 Miércoles 18 Jueves 19 Viernes 20 
16:00-16:30 

Arqueología de la 
Moneda 

Arqueología de la 
Moneda 

Arqueología de la 
Moneda 

Arqueología de la 
Moneda 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30  
18:30-19:00 

Diseño y Gestión de 
Proyectos 

Diseño y Gestión de 
Proyectos 

Diseño y Gestión de 
Proyectos 

Diseño y Gestión de 
Proyectos 

 
19:00-19:30  
19:30-20:00  
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

PERÍODO NO LECTIVO DE NAVIDAD (22 de diciembre de 2023 a 07 de enero de 2024) 
 

 

 

 



 

ENERO 

12ª SEMANA Lunes 06 Martes 07 Miércoles 08 Jueves 09 Viernes 10 
16:00-16:30 

FESTIVO 

Diseño y Gestión de 
Proyectos 

Arqueología de la 
Moneda 

Protohistoria del 
Mediterráneo Diseño y Gestión de 

Proyectos 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 

Diseño y Gestión de 
Proyectos 

18:30-19:00 

Diseño y Gestión de 
Proyectos 

19:00-19:30   
19:30-20:00   
20:00-20:30    
20:30-21:00     

 

 

 

 

 

 



 

ENERO 

13ª SEMANA Lunes 13 Martes 14 Miércoles 15 Jueves 16 Viernes 17 
16:00-16:30 

Protohistoria del 
Mediterráneo 

Protohistoria del 
Mediterráneo 

Protohistoria del 
Mediterráneo 

Protohistoria del 
Mediterráneo 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30 Asentamiento y 

Territorio Edad del 
Hierro 

Asentamiento y 
Territorio Edad del 

Hierro 

Asentamiento y 
Territorio Edad del 

Hierro 

Asentamiento y 
Territorio Edad del 

Hierro 

 
18:30-19:00  
19:00-19:30  
19:30-20:00 

Difusión y Puesta en 
Valor del P.A. 

Difusión y Puesta en 
Valor del P.A. 

Difusión y Puesta en 
Valor del P.A. 

Difusión y Puesta en 
Valor del P.A. 

 
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

 

 

 

 

 



 

ENERO 

14ª SEMANA Lunes 20 Martes 21 Miércoles 22 Jueves 23 Viernes 24 
16:00-16:30 

Difusión y Puesta en 
Valor del P.A. 

Difusión y Puesta en 
Valor del P.A. 

Difusión y Puesta en 
Valor del P.A. (*) 

Difusión y Puesta en 
Valor del P.A. (*) 

Difusión y Puesta en 
Valor del P.A. (*) 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 
Protohistoria del 

Mediterráneo 
Protohistoria del 

Mediterráneo 
Protohistoria del 

Mediterráneo 
Protohistoria del 

Mediterráneo 18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 Asentamiento y 
Territorio Edad del 

Hierro 

Asentamiento y 
Territorio Edad del 

Hierro 

Asentamiento y 
Territorio Edad del 

Hierro 

Asentamiento y 
Territorio Edad del 

Hierro 
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

Profesorado invitado externo (*) – Maribel Rodríguez Achútegui 

 

 

 

 



ENERO 

15ª SEMANA Lunes 27 Martes 28 Miércoles 29 Jueves 30 Viernes 31 
16:00-16:30 

Difusión y Puesta en 
Valor del P.A. (*) 

FESTIVO 

Protohistoria del 
Mediterráneo 

Protohistoria del 
Mediterráneo 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30 

Asentamiento y 
Territorio Edad del 

Hierro 
Asentamiento y 

Territorio Edad del 
Hierro 

Asentamiento y 
Territorio Edad del 

Hierro 

 
18:30-19:00  
19:00-19:30  
19:30-20:00  
20:00-20:30  
20:30-21:00    

 

Profesorado invitado externo (*) – Maribel Rodríguez Achútegui 

 

 

 

 

 



FEBRERO 

16ª SEMANA Lunes 03 Martes 04 Miércoles 05 Jueves 06 Viernes 07 
16:00-16:30 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

1er 
CUATRIMESTRE 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

1er 
CUATRIMESTRE 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

1er 
CUATRIMESTRE 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

1er 
CUATRIMESTRE 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

1er 
CUATRIMESTRE 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 

18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 

20:00-20:30 

20:30-21:00 

 

 

 

 

 

 

 



FEBRERO 

17ª SEMANA Lunes 10 Martes 11 Miércoles 12 Jueves 13 Viernes 14 
16:00-16:30 

Diagnóstico, 
Tratamiento y 

Conservación de los 
B.A. 

Diagnóstico, 
Tratamiento y 

Conservación de los 
B.A. 

Diagnóstico, 
Tratamiento y 

Conservación de los 
B.A. Diagnóstico, 

Tratamiento y 
Conservación de los 

B.A. 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo Griego 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo Griego 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo Griego 

 
18:30-19:00  
19:00-19:30  
19:30-20:00 Ciudad y Territorio 

en el Mundo 
Romano 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo 

Romano 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo 

Romano 

 
20:00-20:30   
20:30-21:00   

 

 

 

 

 

 

 



FEBRERO 

18ª SEMANA Lunes 17 Martes 18 Miércoles 19 Jueves 20 Viernes 21 
16:00-16:30 

Diagnóstico, 
Tratamiento y 

Conservación de los 
B.A. (*) 

Diagnóstico, 
Tratamiento y 

Conservación de los 
B.A. (*) 

Diagnóstico, 
Tratamiento y 

Conservación de los 
B.A. (*) Diagnóstico, 

Tratamiento y 
Conservación de los 

B.A. (*) 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo Griego 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo Griego 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo Griego 

 
18:30-19:00  
19:00-19:30  
19:30-20:00 Ciudad y Territorio 

en el Mundo 
Romano 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo 

Romano 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo 

Romano 

 
20:00-20:30   
20:30-21:00   

 

Profesorado invitado externo (*) – Andrea Arrighetti 

 

 

 

 

 



FEBRERO 

19ª SEMANA Lunes 24 Martes 25 Miércoles 26 Jueves 27 Viernes 28 
16:00-16:30 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo 

Romano 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo 

Romano 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo 

Romano 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo 

Romano 

FESTIVO 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo Griego Ciudad y Territorio 

en el Mundo Griego 
Ciudad y Territorio 

en el Mundo Griego 
Ciudad y Territorio 

en el Mundo Griego 

18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 

20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

 

 

 

 

 

 



 

MARZO 

20ª SEMANA Lunes 03 Martes 04 Miércoles 05 Jueves 06 Viernes 07 
16:00-16:30 

Arqueología de la 
Antigüedad Tardía 

(*) 

Arqueología de la 
Antigüedad Tardía 

(*) 

Arqueología de la 
Antigüedad Tardía 

(*) 

Arqueología de la 
Antigüedad Tardía 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30  
18:30-19:00  
19:00-19:30 

Arqueología de la 
Producción en el 
Mundo Clásico 

Arqueología de la 
Producción en el 
Mundo Clásico 

 
19:30-20:00 Ciudad y Territorio 

en el Mundo 
Romano 

Ciudad y Territorio 
en el Mundo 

Romano 

 
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

Profesorado invitado externo (*) – Darío Bernal Casasola 

 

 

 

 



MARZO 

21ª SEMANA Lunes 10 Martes 11 Miércoles 12 Jueves 13 Viernes 14 
16:00-16:30 

Arqueología de la 
Antigüedad Tardía 

Arqueología de la 
Antigüedad Tardía 

Arqueología de la 
Antigüedad Tardía 

  
16:30-17:00   
17:00-17:30   
17:30-18:00   
18:00-18:30   
18:30-19:00 

Arqueología de la 
Producción en el 
Mundo Clásico 

   
19:00-19:30 

Arqueología de la 
Producción en el 
Mundo Clásico 

Arqueología de la 
Producción en el 
Mundo Clásico 

  
19:30-20:00   
20:00-20:30   
20:30-21:00    

 

 

 

 

 

 

 



MARZO 

22ª SEMANA Lunes 17 Martes 18 Miércoles 19 Jueves 20 Viernes 21 
16:00-16:30 

Arqueología de la 
Producción en el 
Mundo Clásico 

(*) 

Arqueología de la 
Producción en el 
Mundo Clásico 

(*) 

Seminarios 
Temáticos 

Complementarios 

Seminarios 
Temáticos 

Complementarios 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30  
18:30-19:00  
19:00-19:30  
19:30-20:00  
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

 

Profesorado invitado externo (*) – Manuel León Béjar 

 

 

 

 



MARZO 

23ª SEMANA Lunes 24 Martes 25 Miércoles 26 Jueves 27 Viernes 28 
16:00-16:30      
16:30-17:00      
17:00-17:30      
17:30-18:00      
18:00-18:30      
18:30-19:00      
19:00-19:30      
19:30-20:00      
20:00-20:30      
20:30-21:00      

 

 

 

 

 

 

 



MARZO ABRIL 

24ª SEMANA Lunes 31 Martes 01 Miércoles 02 Jueves 03 Viernes 04 
16:00-16:30 

PRACTICUM 
 

Taller 
metodología 
Prehistoria 

PRACTICUM 
 

Taller 
metodología 
Prehistoria 

(*) 

PRACTICUM 
 

Taller 
metodología 
Prehistoria 

(*) 

PRACTICUM 
 

Taller 
metodología 
Prehistoria 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30  
18:30-19:00  
19:00-19:30  
19:30-20:00  
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

Profesorado invitado externo (*) – Rubén Parrilla Giráldez 

 

 

 

 

 



ABRIL 

25ª SEMANA Lunes 07 Martes 08 Miércoles 09 Jueves 10 Viernes 11 
16:00-16:30 

PRACTICUM 
 

Taller SIG 

PRACTICUM 
 

Taller SIG 

Seminarios 
Temáticos 

Complementarios 

Seminarios 
Temáticos 

Complementarios 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30  
18:30-19:00  
19:00-19:30  
19:30-20:00  
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

 

 

 

 

 

 



ABRIL 

26ª SEMANA Lunes 14 Martes 15 Miércoles 16 Jueves 17 Viernes 18 
16:00-16:30 

FESTIVO FESTIVO FESTIVO FESTIVO FESTIVO 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 

18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 

20:00-20:30 

20:30-21:00 

 

 

 

 

 

 

 



ABRIL 

27ª SEMANA Lunes 21 Martes 22 Miércoles 23 Jueves 24 Viernes 25 
16:00-16:30 

PRACTICUM 
 

Taller  
Análisis de 
Materiales 

PRACTICUM 
 

Taller  
Análisis de 
Materiales 

PRACTICUM 
 

Taller  
Análisis de 
Materiales 

PRACTICUM 
 

Taller  
Análisis de 
Materiales 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30  
18:30-19:00  
19:00-19:30  
19:30-20:00  
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

 

 

 

 

 

 



ABRIL  MAYO 

28ª SEMANA Lunes 28 Martes 29 Miércoles 30 Jueves 01 Viernes 02 
16:00-16:30 

PRACTICUM 
 

Taller SIG 

PRACTICUM 
 

Taller SIG 

Seminarios 
Temáticos 

Complementarios 
FESTIVO 

 
16:30-17:00  
17:00-17:30  
17:30-18:00  
18:00-18:30  
18:30-19:00  
19:00-19:30  
19:30-20:00  
20:00-20:30  
20:30-21:00  

 

 

 

 

 

 

 



MAYO 

29ª SEMANA Lunes 05 Martes 06 Miércoles 07 Jueves 08 Viernes 09 
16:00-16:30 

FESTIVO FESTIVO FESTIVO FESTIVO FESTIVO 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 

18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 

20:00-20:30 

20:30-21:00 

 

 

 

 

 

 

 



MAYO 

30ª SEMANA Lunes 12 Martes 13 Miércoles 14 Jueves 15 Viernes 16 
8:00-8:30 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

8:30-9:00 

9:00-9:30 

9:30-10:00 

10:00-10:30 

10:30-11:00 

11:00-11:30 

11:30-12:00 

12:00-12:30 

12:30-13:00 

13:00-13:30 

13:30-14:00 

 

 

 

 

 

 



MAYO 

31ª SEMANA Lunes 19 Martes 20 Miércoles 21 Jueves 22 Viernes 23 
8:00-8:30 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

8:30-9:00 

9:00-9:30 

9:30-10:00 

10:00-10:30 

10:30-11:00 

11:00-11:30 

11:30-12:00 

12:00-12:30 

12:30-13:00 

13:00-13:30 

13:30-14:00 

 

 

 

 

 



MAYO 

32ª SEMANA Lunes 26 Martes 27 Miércoles 28 Jueves 29 Viernes 30 
8:00-8:30 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

FESTIVO 

8:30-9:00 

9:00-9:30 

9:30-10:00 

10:00-10:30 

10:30-11:00 

11:00-11:30 

11:30-12:00 

12:00-12:30 

12:30-13:00 

13:00-13:30 

13:30-14:00 

 

 

 

 

 

 



JUNIO 

33ª SEMANA Lunes 02 Martes 03 Miércoles 04 Jueves 05 Viernes 06 
8:00-8:30 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

PRACTICUM 
 

Excavación 
Arqueológica 

8:30-9:00 

9:00-9:30 

9:30-10:00 

10:00-10:30 

10:30-11:00 

11:00-11:30 

11:30-12:00 

12:00-12:30 

12:30-13:00 

13:00-13:30 

13:30-14:00 

 

 

 

 

 

 



JUNIO 

34ª SEMANA Lunes 09 Martes 10 Miércoles 11 Jueves 12 Viernes 13 
16:00-16:30 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

2º 
CUATRIMESTRE 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

2º 
CUATRIMESTRE 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

2º 
CUATRIMESTRE 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

2º 
CUATRIMESTRE 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

2º 
CUATRIMESTRE 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 

18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 

20:00-20:30 

20:30-21:00 

 

 

 

 

 

 

 



JUNIO 

35ª SEMANA Lunes 16 Martes 17 Miércoles 18 Jueves 19 Viernes 20 
16:00-16:30 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

2º 
CUATRIMESTRE 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

2º 
CUATRIMESTRE 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

2º 
CUATRIMESTRE 

FESTIVO 

EVALUACIONES 
ASIGNATURAS 

2º 
CUATRIMESTRE 

16:30-17:00 

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:30 

18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00 

20:00-20:30 

20:30-21:00 

 

 


